УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ №  739
16. 12. 2013  г.

г. Балашов

Об итогах районного  конкурса

 реализованных ученических проектов

«Я – исследователь»

              В соответствии с планом работы методического кабинета управления образования на 2013 - 2014 учебный год и приказом управления образования  администрации БМР № 644 от 14.11.12 года «О проведении районного конкурса реализованных ученических проектов «Я - исследователь» на базе МОШИ «Лицей – интернат» прошел  районный   конкурс  реализованных ученических проектов «Я – исследователь»
Заключительный этап был проведён 14 декабря 2013 года.
Жюри подвело итоги и приняло решение о распределении мест и награждении победителей и призёров.

 ( Справка прилагается)

На основании вышеизложенного

 ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Утвердить результаты  районного конкурса реализованных ученических проектов «Я – исследователь» (приложение № 1). Вручить дипломы и грамоты участникам в соответствии с определёнными номинациями и местами.

   2. Всем учащимся, учителям и общеобразовательным учреждениям района, принявшим участие в районном конкурсе реализованных ученических проектов «Я – исследователь» и  не прошедших во  второй (очный) тур, выдать сертификаты участия.

3. Вручить благодарственные письма за активное участие в организации и проведении конкурса:
- Шатух Ольге Николаевне, директору муниципальной образовательной школы-интерната «Лицей-интернат»;
- Тулинцевой  Наталье Николаевне, заместителю директора муниципальной образовательной школы-интерната «Лицей-интернат»;

- Членам оргкомитета и экспертных групп.
   4. Директору муниципальной образовательной школы-интерната «Лицей-интернат»
 Шатух О.Н. поощрить членов педагогического  коллектива, принявших активное участие в подготовке и проведении конкурса.

Начальник управления образования

администрации Балашовского

муниципального района

Н.Н. Шехматова
Верно:
Приложение к приказу № 739  от 16.12. 2013 г.
Секция №1 «Юные исследователи»

Диплом I степени - МОШИ «Лицей-интернат», учебный проект «Домашнее насекомое», творческий коллектив  3  «А» класса, руководитель Заярная Ольга Валерьевна, учитель начальных классов

Диплом II степени – МОУ «СОШ п.Октябрьский Балашовского района Саратовской области», учебный проект «Водоемы нашего села», творческий коллектив 2 -4 классов, руководитель Медведева Лариса Алексеевна, учитель начальных классов

Диплом  III степени – МОШИ «Лицей-интернат», учебный проект «Книга Памяти», творческий коллектив 4  «А» класса, руководитель Кобзева Татьяна Петровна, учитель начальных классов.

Грамота - МОУ  СОШ №3, учебный проект «Таинственные дольмены», обучающаяся  3 «Б» класса Куренкова Елизавета, руководитель Мильцен Валентина Николаевна, учитель начальных классов.

Грамота – МОУ  СОШ № 4, учебный проект «Почему мы плачем?», обучающаяся  4 «А» класса Живодерова Алина, руководители Куликова Татьяна Вячеславовна, учитель истории и обществознания, Наталья Юрьевна Долгова, педагог-психолог.

Секция №2  «Хочу все знать»

Диплом I степени - МОУ СОШ №16, учебный проект «Санберри –выращивание и использование», обучающаяся 6 класса Инкина Ангелина, руководитель Юревич Татьяна Валерьевна, учитель технологии
Диплом II степени – МОШИ Лицей-интернат,   учебный проект «Памятники животным от благодарного человечества», обучающиеся 7 «В» класса Хорошева Анастасия, Саяпина Дарья, руководитель Абрамова Юлия Николаевна, учитель биологии
Диплом  III степени - МОУ СОШ с.Родничок, учебный проект «Роль игрушки в жизни человека», обучающаяся 7 класса  Иванова Анастасия, руководитель Старунова Светлана Генриховна, учитель технологии
Грамота – МОШИ Лицей-интернат, учебный проект «Ветеран живет рядом», группа ГПД  , руководитель Поспелова Ольга Ивановна, воспитатель
Грамота  - МОУ СОШ п.Соцземледельский, учебный проект «Физика на службе у народа», обучающийся  8 класса Сауткин Максим, руководитель  Воронова Елена Юрьевна , учитель русского языка и литературы

Секция №3 «Путь к совершенству».
 Диплом I степени - МОШИ «Лицей-интернат», учебный проект «Планета цветов», актив самоуправления, руководитель Харченко Светлана Валерьевна, старшая вожатая
Диплом II степени- МОУ СОШ п.Октябрьский, учебный проект «Проблемы слуха современной молодежи», обучающаяся  11 класса Куренкова Анастасия, руководитель Шаманина Е.В., учитель химии и биологии
Диплом III степени - МОУ СОШ №15, учебный проект «Тайны плотности тела», обучающиеся 11 класса  Вьюрков Иван, Никифоров Сергей, Терентьев Антон, руководитель Рожкова Ольга Александровна
   Грамота – МОУ СОШ с.Лесное, учебный проект «Площадь многоугольника на клетчатой бумаге», обучающиеся  9  класса Лохман Анна, Рябоконенко Дарья, руководитель  Тетюхина Валентина Владимировна, учитель математики
Грамота – МОУ СОШ №12, учебный проект «Историко-географические факторы в гербовых символах городов Саратовской области», обучающаяся  9 «А» класса Турманова Вероника, руководитель  Шабоян Марина Сергеевна, учитель географии